ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

 Р Е Ш Е Н И Е

21 июня 2023 г.  №68/10-5

с.Новобелокатай

О Рабочей группе по предварительному рассмотрению жалоб,

обращений на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий

и должностных лиц при проведении выборов на территории

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 8 статьи 25, пунктами 9, 9.1 статьи 26

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и трава на

участие в референдуме граждан Российской Федерации» , частью 5 статьи 24,

частями 6 и 7 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о выборах

территориальная избирательная комиссия муниципального района

Белокатайский район Республики Башкортостан, на которую постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/90-7 от

17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский

район Республики Башкортостан, решила:

1. Утвердить состав Рабочей группы по предварительному рассмотрению

жалоб, обращений на решения и действия (бездействие) избирательных

комиссий и должностных лиц при проведении выборов на территории

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан в

период срока полномочий территориальной избирательной комиссии

(приложение).

2.  Назначить руководителем рабочей группы заместителя председателя

территориальной избирательной комиссии Малышева Валентина Анатольевича,

заместителем руководителя - секретаря территориальной избирательной

комиссии с правом решающего голоса Попову Анастасию Викторовну.

          3. Рабочей группе руководствоваться Положением о рабочей группе

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Белокатайский район Республики Башкортостан по предварительному

рассмотрению жалоб, обращений на решения и действия (бездействие)

избирательных комиссий и должностных лиц при проведении выборов на

территории муниципального района Белокатайский район Республики

Башкортостан в период срока полномочий территориальной избирательной

комиссии, утвержденным решением территориальной избирательной комиссии

муниципального района Белокатайский район от 16 апреля 2021 года №8/5-5.

4. Разместить данное решение на официальном сайте муниципального

района Белокатайский район Республики Башкортостан в разделе

«Территориальная избирательная комиссия».

Председатель Т.В. Лыкова

Секретарь А.В. Попова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению территориальной избирательной
комиссии муниципального района

Белокатайский район

Республики Башкортостан
от 21 июня 2023 года №68/10-5

СОСТАВ
Рабочей группы по предварительному рассмотрению жалоб, обращений на

решения и действия (бездействие) избирательных комиссий и

должностных лиц при проведении выборов на территории

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан

в период срока полномочий территориальной избирательной комиссии

Руководитель Рабочей группы Малышев Валентин Анатольевич –
заместитель председателя

территориальной избирательной
комиссии

Заместитель руководителя

Рабочей группы

Попова Анастасия Викторовна –

секретарь территориальной
избирательной комиссии с правом
решающего голоса

Члены Рабочей группы:

Зверев Валерий Викторович –

член территориальной
избирательной комиссии с правом

решающего голоса

 Чепуров Андрей Викторович –
член территориальной

избирательной комиссии с правом
решающего голоса

Гильманова Земфира

Анваритдиновна –
начальник отдела правовой работы и
делопроизводства Администрации

муниципального района